MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA \,;&mﬂ\z’dbe-o gRETOS
i PERIODC 2021

£
oLIO . h(" 000462

LAPLATA, o ¢ rrn 979
LY LD &

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1161745/2021, por el
cual la SECRETARIA DE GOBIERNO solicita la contratacién del servicio de realizacién de
tareas de mantenimiento fitosanitario, poda, tala, achique, despunte y despeje de
luminarias, forestacion, reforestacion, cuidado, mantenimiento de especies arbéreas y
retiro de troncos, segun la necesidad de cada ejemplar y época del afio, en la localidad de
Los Hornos, por cuatro (4) meses con destino a Despacho Secretaria de Gobierno, segun
Solicitud de Pedido N°248/2021, obrante a fs.3; y

CONSIDERANDO:

Que la Direccion General de Compras y Suministros y la Secretaria de
Gobierno han confeccionado el PLIEGO de BASES y CONDICIONES y ANEXO I
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y OPERATIVAS, tendiente a lograr la adquisicion de lo
mencionado en el exordio.

. Que en consecuencia se esta en condiciones de dictar el acto

administrativo que posibilite la concrecion del respectivo llamado.-

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 19: Apruébese el PLIEGO DE BASES y CONDICIONES y ANEXO I
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y OPERATIVAS para la contratacion del servicio de
realizacion de tareas de mantenimiento fitosanitario, poda, tala, achique, despunte y
despeje de luminarias, forestacion, reforestacion, cuidado, mantenimiento de especies
arboreas y retiro de troncos, segun la necesidad de cada ejemplar y época del afio, en la
localidad de Los Hornos, por cuatro (4) meses con destino a Despacho Secretaria de
Gobierno.-

ARTICULO 2°: Llamase a Compra Directa Excepcional N°137 del 2021, para la
contratacién del servicio de realizacién de tareas de mantenimiento fitosanitario, poda,
tala, achique, despunte y despeje de luminarias, forestacion, reforestacion, cuidado,
mantenimiento de especies arboreas y retiro de troncos, segin la necesidad de cada
ejemplar y época del afio, en la localidad de Los Hornos, por cuatro (4) meses de acuerdo
al Pliego de Bases y Condiciones y Anexo I Especiﬁcacidnes Técnicas y Operativas que por
la presente se aprueba y que regira la Compra Directa Excepcional respectiva, con fecha

]
w @

037

]



de apertura el dia 26 de Febrero de 2021 a las 10.15hs, en la Direccidn General de
Compras y Suministros.-

ARTICULO 3°: La oferta debera ser presentada el dia 26 de Febrero de 2021 a las 10.15
horas en la mesa de entradas de la Direccion General de Compras y Suministros.-

ARTICULO 4°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario del area que
corresponda.-

ARTICULQ 59: Registrese, comumque»se Y pase a la DIRECCION GENERAL E C?MPRAS
Y SUMINISTROS, CONTADURIA GEN RAL s?TﬁsQRERIA a sus efectos.- /

0 E:EGL‘IE-'l MON BROWN

Secretario de Gobierrio



